Отдел   по   образованию    Администрации    муниципального   образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области

                                               П Р И К А З

от «08»  сентября 2025  года                                                             № 158
О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году на территории муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее — Порядок), приказом Министерства образования и науки Смоленской области от 21.08.2025 № 736-ОД «О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады      школьников в   2025/26  учебном    году на территории Смоленской области»
п р и к а з ы в а ю:
1. Ведущему специалисту отдела по образованию АМО «Новодугинский муниципальный округ» Парменовой Татьяне Валентиновне:

          -  организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) согласно срокам в приложении  №1 к настоящему приказу.
          -  организовать  школьный  этап  олимпиады  по  астрономии,  биологии, информатике, математике, химии, физике с использованием информационного pecypca «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно - телекоммуникационной сети Интернет (на платформе «Сириус. Курсы») в соответствии с действующим Порядком;

           - утвердить требования к проведению школьного этапа олимпиады, разработанные Образовательным Фондом «Талант и успех»;

· обеспечить формирование персонализированных итоговых результатов, объявление итогов и награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады;
· обеспечить размещение материалов школьного этапа олимпиады на официальных сайтах в соответствии с рекомендациями по их структуре и содержанию;
· представить в отдел дошкольного и общего образования департамента общего образования Министерства образования и науки Смоленской области отчет об итоговых результатах школьного этапа олимпиады в срок до 15.11.2025.
       2. Утвердить состав организационного комитета (приложение №2), жюри  школьного этапа олимпиады (приложение №3), а также муниципальных предметно-методических
комиссий
олимпиады по всем общеобразовательным предметам, по которым проходит олимпиада (приложение №4).
       3. Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного этапа ( приложение №5).
          4. Руководителям образовательных организаций, реализующих основные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования:
- обеспечить готовность к проведению школьного этапа олимпиады на платформе «Сириус. Курсы» до 23.09.2025;

- обеспечить информирование обучающихся, их родителей о проведении этапов олимпиады в Смоленской области в 2025-2026 учебном году, об особенностях проведения олимпиады по шести предметам на платформе «Сириус. Курсы» посредством оформления информационных стендов в образовательных организациях, памяток, адресных рассылок в период с сентября по октябрь;

- обеспечить возможность участия в школьном этапе олимпиады всех желающих обучающихся;

- обеспечить выдачу участникам школьного этапа олимпиады кодов, направленных Образовательным Фондом «Талант и успех»;

- обеспечить  доступ  общественных  наблюдателей  к  местам проведения школьного этапа олимпиады;

- организовать проведение предметных недель в образовательных организациях во время школьного этапа олимпиады с целью создания дополнительных условий для раскрытия способностей учеников, выявления одаренных и талантливых детей, оказания поддержки интеллектуальному развитию обучающихся.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник  отдела по образованию

Администрации             муниципального

образования      «Новодугинский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                          Ю.П. Королёва

                                              Приложение №1

                                              к приказу отдела по  образованию

                                             Администрации  муниципального образования

                                              «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области

                                              от « 08 » сентября 2025 года № 158
	Дата
	Предмет

	16 сентября
	Иностранный язык (французский)

	17 сентября
	Искусство (мировая художественная культура)

	18 сентября
	География

	19-20 сентября
	Физическая культура

	23 сентября
	Иностранный язык (немецкий)

	24 сентября
	  Астрономия

	26 сентября
	Русский язык

	27 сентября
	История

	29 сентября
	Труд (технология)

	30 сентября
	Обществознание

	1 октября
	Физика

	2 октября
	Экономика

	7 октября
	Биология (7-11 классы)

	8 октября

	Биология (5-6 классы)

	10 октября
	Основы безопасности жизнедеятельности

	11 октября
	Иностранный язык (английский)

	14 октября
	Математика (7-11 классы)

	15 октября
	Математика (4-6 классы)

	17 октября
	Химия

	18 октября

	  Литература

	21 октября
	Экология

	21 октября
	Информатика (робототехника)

	22 октября
	 Информатика (программирование)

	23 октября
	 Информатика (информационная безопасность)

	24 октября
	Право

	24 октября
	Информатика (ИИ)

	25 октября
	Иностранный язык (китайский, испанский, итальянский)

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2025/26 учебном году на территории муниципального образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области

Приложение №2
к приказу отдела по  образованию

                                             Администрации  муниципального образования

                                              «Новодугинский муниципальный округ»   Смоленской области

                                           от « 08 » сентября 2025 года № 158
Состав организационного комитета школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2025/26 учебном году

1. Королёва Юлия Петровна, начальник отдела по образованию Администрации             муниципального  образования «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области.

2. Парменова Татьяна Валентиновна, ведущий специалист отдела по образованию Администрации муниципального  образования  «Новодугинский муниципальный округ» Смоленской области.

3. Петрова Светлана Георгиевна, директор МКОУ «Новодугинская СШ имени Вани Федорова».

4. Шашкова Снежана Андреевна, директор МКОУ «Днепровская СШ».

5. Павлова Светлана Александровна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе СОГБПОУ "Технологический колледж – Лицей-интернат "Феникс".

                                                                Приложение №3

к приказу отдела по образованию

                       Администрации муниципального образования

                                              «Новодугинский муниципальный округ»  Смоленской области

                                              от « 08 » сентября 2025 года № 158
Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

	Название ОО
	ФИО

	Русский язык и литература

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Новодугинская средняя школа имени Вани Федорова»
	Красных Е.В.

Мельк Н.М.

Митякова А.О.

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Днепровская средняя школа имени Героя Советского Союза Ф.И. Иванова»
	Соболева Н.А.

Фёдорова Н.В.

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Тесовская основная школа имени В.В. Докучаева»
	Кузнецова М.В.

Копылова Д.К.

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Липецкая основная школа»
	Родина М.В.

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Торбеевская основная школа имени А.И. Данилова»
	Харченко В.А.

Михайлова О.Н.

Михайлова П.С.

	СОГБПОУ «Технологический колледж - Лицей-интернат «Феникс»
	Дымковская О.Ю.

	Математика , информатика, физика

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Новодугинская средняя школа имени Вани Федорова»
	Иванова Н.М.

Петров К.А.

Конокотина С.В.

Козлова Е.В.

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Днепровская средняя школа имени Героя Советского Союза Ф.И. Иванова»
	Николаева Н.А.

Огурцова Н.Б.

Роженкова Л.В.

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Тесовская основная школа имени В.В. Докучаева»
	Жукова Н.А

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Липецкая основная школа»
	Сориогло Н.Н.

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Торбеевская основная школа имени А.И. Данилова»
	Жарикова Л.

	СОГБПОУ «Технологический колледж - Лицей-интернат «Феникс»

	Алексеева Н.Г.

Павлова С.А.

	Физическая культура

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Новодугинская средняя школа имени Вани Федорова»
	Колышкина И.С.

Легчилин А.В.

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Днепровская средняя школа имени Героя Советского Союза Ф.И. Иванова»
	Харькова О.А.

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Тесовская основная школа имени В.В. Докучаева»
	Гузовец Н.Ю.

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Липецкая основная школа»
	Лёвушкина Е.В.

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Торбеевская основная школа имени А.И. Данилова»
	Семёнов В.Г.

	СОГБПОУ «Технологический колледж - Лицей-интернат «Феникс»

	Столяров А.В.

	Иностранный язык ( английский язык и немецкий язык)

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Новодугинская средняя школа имени Вани Федорова»
	Коленкова Т.М.

Корнатовская Е.И.

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Днепровская средняя школа имени Героя Советского Союза Ф.И. Иванова»
	Тихонова А.Н.

Калинкина Г.В.

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Тесовская основная школа имени В.В. Докучаева»
	Панкова Ю.Е.

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Липецкая основная школа»
	Тупотилова Н.А.

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Торбеевская основная школа имени А.И. Данилова»
	Гуральская Р.П.

	СОГБПОУ «Технологический колледж - Лицей-интернат «Феникс»

	Миронюк А.А.

	Обществознание, история, экономика, право

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Новодугинская средняя школа имени Вани Федорова»
	Иванова Н.С.

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Днепровская средняя школа имени Героя Советского Союза Ф.И. Иванова»
	Титова А.В.

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Тесовская основная школа имени В.В. Докучаева»
	Шевченко И.В.

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Липецкая основная школа»
	Малинина О.Н.

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Торбеевская основная школа имени А.И. Данилова»
	Михайлова О.Н.

Шевцова Е.И.

	СОГБПОУ «Технологический колледж - Лицей-интернат «Феникс»

	Горина И.А.

	Биология, химия, география

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Новодугинская средняя школа имени Вани Федорова»
	Петрова С.Г.

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Днепровская средняя школа имени Героя Советского Союза Ф.И. Иванова»
	Смирнова Т.В.

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Тесовская основная школа имени В.В. Докучаева»
	Корнеева С.Н.

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Липецкая основная школа»
	Белова Е.И.

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Торбеевская основная школа имени А.И. Данилова»
	Мисеева Т. И.

Гуральская Р.П.

	СОГБПОУ «Технологический колледж - Лицей-интернат «Феникс»
	Мельниченко Н.А.

Приложение № 4

к приказу отдела по образованию

                       Администрации муниципального образования

                                              «Новодугинский муниципальный округ»  Смоленской области

                                              от « 08 » сентября 2025 года № 158
Муниципальная предметно-методическая комиссия

по русскому языку и литературе

Председатель - Красных Елена Владимировна, учитель МКОУ «Новодугинская СШ»

Члены: Мельк Нина Михайловна, учитель МКОУ «Новодугинская СШ»

Митякова Анастасия Олеговна, учитель МКОУ «Новодугинская СШ»

Соболева Надежда Анатольевна, учитель МКОУ «Днепровская СШ»

Фёдорова Н.В., учитель МКОУ «Днепровская СШ»

Кузнецова Марина Васильевна,  учитель МКОУ «Тесовская ОШ»

Родина Марина Викторовна, учитель МКОУ «Липецкая ОШ»

Муниципальная предметно-методическая комиссия по математике, информатике и физике

Председатель - Иванова Наталья Михайловна, учитель информатики и математики МКОУ «Новодугинская СШ»

Члены: Конокотина Светлана Владимировна, учитель математики МКОУ «Новодугинская СШ»

Григорьева Наталья Анатольевна, учитель математики МКОУ «Липецкая ОШ»

Козлова Елена Владимировна, учитель физики МКОУ «Новодугинская СШ»

Роженкова Лариса Владимировна, учитель информатики и математики МКОУ «Днепровская СШ»

Николаева Нина Алексеевна, учитель математики МКОУ «Днепровская СШ»

Огурцова Наталья Борисовна, учитель физики МКОУ «Днепровская СШ»

Сориогло Надежда Николаевна, учитель физики, математики  и информатики МКОУ «Липецкая ОШ»

Муниципальная предметно-методическая комиссия

по физической культуре

Председатель - Колышкина Инна Сергеевна, учитель физической культуры МКОУ «Новодугинская СШ»

Члены: Харькова Оксана Александровна,
учитель физической культуры
МКОУ «Днепровская СШ»

Лёвушкина Екатерина Владимировна, учитель физической культуры
МКОУ «Липецкая  ОШ»

Легчилин Алексей Викторович, учитель физической культуры МКОУ «Новодугинская СШ»

Столяров Андрей Валентинович, учитель физической культуры СОГБПОУ «Технологический колледж - Лицей-интернат «Феникс»

Муниципальная предметно-методическая комиссия

по биологии, химии и географии
Председатель - Мисеева Татьяна Ивановна, учитель химии и биологии МКОУ «Торбеевская ОШ»

Члены: Петрова Светлана Георгиевна, учитель химии и биологии МКОУ «Новодугинская СШ»

Белова Елена Ивановна, учитель химии, биологии и географии МКОУ «Липецкая ОШ»

Смирнова Татьяна Владимировна, учитель биологии и географии МКОУ «Днепровская СШ»

Калинкина Галина Викторовна, учитель биологии и химии МКОУ «Днепровская СШ»

Мельниченко Нина Александровна , учитель химии и биологии директора  СОГБПОУ «Технологический колледж - Лицей-интернат «Феникс»

Муниципальная предметно-методическая комиссия

по истории и обществознанию

Председатель - Титова Александра Валерьевна, учитель истории и обществознания МКОУ «Днепровская СШ»

Члены: Иванова Надежда Сергеевна, учитель истории и обществознания МКОУ «Новодугинская СШ»

Шевченко Ирина Валерьевна, учитель истории и обществознания МКОУ «Тесовская ОШ».

Горина Ирина Алексеевна, учитель истории и обществознания СОГБПОУ «Технологический колледж - Лицей-интернат «Феникс»
Муниципальная предметно-методическая комиссия

по иностранным языкам

Корнатовская Елена Ивановна, учитель иностранного языка МКОУ «Новодугинская СШ»

Коленкова Татьяна Михайловна, учитель иностранного языка МКОУ «Новодугинская СШ»

Калинкина Галина Викторовна, учитель иностранного языка МКОУ «Днепровская СШ»

Гуральская Рута Парнасовна, учитель иностранного языка МКОУ «Торбеевская ОШ»